
číslo 11, 12/2022 10 Kč

V E L I M S K É

N O V I N Y
Ročník XL.

Já bych rád k Betlému...

Vážení spoluobčané Velimi a Vítězova,
dovolte nám, abychom Vám jménem obecního zastupitelstva 
a obecního úřadu popřáli příjemné prožití vánočních svátků, 
hodně štěstí, zdraví a spokojenosti v roce 2023. 

starosta Josef Seifert a
 místostarosta Milan Bug

Vážení čtenáři Velimských novin,
také my bychom Vám rádi popřáli vše nejlepší a  hlavně 
hodně zdraví do celého nového roku 2023. Užijte si klidné 
Vánoce i  s  Velimskými novinami. A  v  roce 2023 nechť se 
začne blýskat na lepší časy.
 za RR Alena Holzbauerová

V sobotu 17. prosince 2022 se uskutečnilo 
slavnostní otevření sportovního areálu 
Pianka. Pásku přestřihli M. Bug ml. 
(místostarosta), L. Kostka (zajištění dotací), 
Ž. Svobodová (zastupitelka obce) a L. Sixta 
(za dodavatele). Pro návštěvníky byl 
připravený bohatý program: zazpíval  
Stanislav Hložek a své jízdy předvedli 
krasobruslaři. Dále jsme mohli fandit 
žákům HC MARIMEX Kolín, kteří sehráli 
první hokejový zápas na této ledové 
ploše. Po celou dobu také probíhala 
autogramiáda kolínských hokejistů. Chtěl 
bych poděkovat všem, kteří se přišli 
podívat, a pevně věřím, že plochu budeme 
plně využívat. M. Bug ml. (foto D. Šťastný)

Slavnostní otevření kluziště

Po  dvouleté pauze jsme se letos konečně mohli vrátit k  tradici slavnostního rozsvícení 
vánočního stromu na náměstíčku ve Velimi, při němž se sešel  nebývalý počet návštěvníků. 
Přišli se podívat na vystoupení, které s dětmi z mateřské školy a 1. stupně základní školy 
připravily jejich paní učitelky. Rozhodně je třeba také ocenit žáky 9. ročníku, kteří ztvárnili 
„živý betlém“. K  navození vánoční atmosféry začínajícího adventu samozřejmě přispěly 
vůně svařáku, stánky s vánočními dekoracemi či občerstvením. Vánoční strom svítí a my 
přejeme všem klidný předvánoční čas. Děkujeme těm, kteří se na přípravě této akce podíleli. 
 AH



2

Zajímavosti z mimořádného zasedání ZO Velim konaného 
dne 7. 11. 2022

• Před zahájením programu vyzval pan starosta Josef Seifert 
pana Jiřího Müllera, který byl prvním náhradníkem pro 
volby do  Zastupitelstva obce Velim 2022 (po  odstoupení 
pana Nezavdala za Změnu pro Velim a Vítězov), ke složení 
slibu. Osvědčení o  nástupu do  funkce člena zastupitelstva 
bylo panu Müllerovi předáno dne 2. 11. 2022. Pan Müller 
přečetl a složil slib, který potvrdil svým podpisem.

• ZO schválilo plán inventur.
• Paní Svobodová, DiS., požádala ZO, aby bylo v rozpočtovém 

opatření č. 11 doplněno proplacení zálohy ve výši 10 000 Kč 
na letní tábor v roce 2023, kterého je vedoucí. ZO schválilo 
rozpočtová opatření č. 9, 10 a 11/2022.

Zajímavosti ze zasedání ZO Velim konaného dne 14. 11. 2022

• ZO schválilo Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo „Revitalizace 
brownfieldu Pianka ve  Velimi“. Předmětem dodatku jsou 
vícepráce dle změnového listu v celkové ceně 40 903 085 Kč 
bez DPH.

• ZO schválilo Smlouvu o  provádění inženýrské činnosti 
s  Ing.  M. Buriánkem, Pardubice. Předmětem smlouvy je 
zajišťování návrhů projektů, plánů a  priorit obce Velim. 
Odměna je 27  000 Kč bez DPH za  každý měsíc činnosti 
(do  částky jsou započítány náklady na  dopravu a  veškeré 
režijní náklady).

• ZO neschválilo žádost R. P., Úvaly, o odkoupení pozemků 
v k. ú. Vítězov zapsaných na LV 10001 pod p. č. 275/3, 275/8 
a 304. 

• ZO schválilo Kupní smlouvu s firmou GasNet, s. r. o., Ústí 
nad Labem, o převodu plynárenského zařízení včetně všech 
jeho součástí a  příslušenství v  rámci stavby „Revitalizace 
brownfieldu Pianka ve  Velimi“ – Výstavba veřejného 
sportoviště pro spádovou oblast Kolínska – objekt IO 09 
Plynovod a objekt IO 09 b Přípojka plynu. Kupní cena bez 
DPH činí celkem 365 071,00 Kč.

• ZO schválilo žádost o  vyjádření k  dělení pozemku  
p. č. 383/19 v k. ú. Velim (pozemek školy – trafostanice).

• ZO schválilo Smlouvu o  využití obecního systému 
odpadového hospodářství a  zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení č. MUA001_2023 a  č. MUE001_2022 
s firmou Elektrowin, a. s., Praha.

• ZO schválilo smlouvy s  ČEZ Distribucí, a. s., Děčín, 
o  připojení odběrného elektrického zařízení k  distribuční 
soustavě – odběrné místo p. č. 1355, Tylova, Velim.

• ZO schválilo Smlouvu o  sdružených službách dodávky 
plynu s  Innogy Energie, Praha. Souhrnná měsíční záloha 
na  všechna odběrná místa (Riegrova 213, K  Sídlišti 541, 
Pražská 68) činí 78 500 Kč bez DPH.

• Pan starosta Seifert podal zprávu o  dnešním dílčím 
přezkoumání hospodaření obce Velim, při kterém 
byly zjištěny tyto nedostatky: ČÚS č. 701-710 (§ 36  
odst. 1 zákona o účetnictví), ČÚS č. 703 bod 5.2., neboť 
obec neúčtuje o  poskytnutých zálohách na  transfery 
s  podmínkou vypořádání na  základě uzavřených 
veřejnoprávních smluv na  účet 373 – krátkodobé 
poskytnuté zálohy. Jedná se o  to, že poskytnuté 

příspěvky podle veřejnoprávních smluv (tj. v  letošním 
roce příspěvek FC Velim, Sokolu Velim, SDH Vítězov, 
farnímu evangelickému sboru a  příspěvek na  letní 
dětskou rekreaci) byly účtovány přímo do  nákladů 
na účet 572. Bylo přijato nápravné opatření – nyní budou 
všechny doklady opraveny, nákladový účet změněn 
na zálohový 373 a po vyúčtování dotace bude zálohový 
účet dle vyúčtování znovu převeden na  nákladový účet 
572. V případě nedoložení vyúčtování bude dotace nebo 
její část vrácena obci. Od další schválené veřejnoprávní 
smlouvy bude vždy účtováno přes zálohový účet. ZO 
přijalo a schválilo výše uvedené nápravné opatření.

• ZO schválilo odměnu pro pana Müllera. Pan Müller jako 
člen ZO a  člen výboru má nárok na  měsíční odměnu 
3 010 Kč. Odměna bude vyplácena od 1. 12. 2022.

• Pan Seifert přednesl ZO zprávu týkající se stavu komunikace 
v  ulici 1. máje. Obec Velim měla již minulý rok snahu 
komunikaci opravit a  zkolaudovat. Jelikož některé části 
pozemku vlastní i  jiní majitelé (od kterých obec potřebuje 
souhlas), bylo s nimi jednáno a ti po obci požadují odkoupení 
pozemků za  1  600 Kč/m2. Pan starosta zadal vypracování 
právnického posudku k  dané situaci. JUDr.  Těmín, Ph.D., 
navrhl jednat se stavebním úřadem ohledně zaměření 
komunikace. Pan starosta zadá zpracování geometrického 
plánu.

• ZO schválilo návrh pana Seiferta o  vyhlášení změny 
územního plánu č. 5 (1. 12. – 31. 12. 2022) a změny územního 
plánu č. 6 (1. 1. – 30. 6. 2023).

• Pan Seifert informoval ZO o  vyhlášení záměru obce 
pronajmout bufet v lokalitě Pianky.

• Dále navrhl ZO odstoupení z  Dobrovolného svazku obcí 
Pečecký region. O jeho návrhu bude jednáno s předsedkyní.

• Pan Čepelák se ujal slova ohledně zakoupení vozu Multicar. 
Upřednostňuje zakoupení nového vozu před nákupem 
staršího vozu – bude dále řešeno.

• Pan Seifert informoval ZO o jednání s hydrologem ohledně 
situace ve Vítězově (úbytek spodních vod ve studních). Další 
jednání budou probíhat.

• Pan Seifert navrhuje umístit do  Vítězova stojan na  EKO-
vodu.

• JUDr. Těmín, Ph.D., požaduje do příštího ZO předložit 
již zpracovaný projekt přechodu pro chodce v  ulici 
Palackého (u  obchodu pana Jeřábka). Pan Kostka 
odpověděl, že návrh bude předložen s  ostatními 
navrženými akcemi.

• JUDr. Těmín, Ph.D., navrhl obnovit jednání na úpravu platby 
za vodné dle spotřeby v obecních bytech. Pan Müller zašle 
ZO již zpracované materiály z minulého volebního období 
na  úpravu vodného. Pan starosta upřednostňuje umístění 
vodoměru do  každého bytu. JUDr.  Těmín, Ph.D., požádal 
pana starostu o  zjištění ceny vodoměrů. Pan Müller dále 
navrhl úpravu smluv nájemného a pan Kostka prodej bytů.

• Pan Müller informoval o  zatékání do  budovy ordinace 
MUDr. Lišky.

• ZO schválilo členy výboru školského a kulturního na návrh 
paní Svobodové, DiS. Členy jsou Mgr.  M. Nykodemová a   
L. Matoušková.

• ZO schválilo na návrh Mgr. Kyncla odměnu panu starostovi 
Seifertovi ve výši dvou měsíčních platů.

Zajímavosti ze ZO



3
Zajímavosti ze zasedání ZO Velim konaného dne 14. 11. 2022

• ZO projednalo a  schválilo vyvěšení návrhu rozpočtu pro 
rok 2023 na úřední desce OÚ Velim a v elektronické podobě 
na úřední desce OÚ Velim od 1. 12. 2022 po dobu zákonné 
lhůty. Příjmy návrhu rozpočtu jsou 53  263  400 Kč, výdaje 
návrhu rozpočtu 51 313 400 Kč, financování 1 950 000 Kč. 
Původní návrh výdajů počítal s  částkou 43  960  345 Kč 
a  přebytkem 7  353  055 Kč. Po  projednání ZO rozhodlo 
rozdělit přebytek následovně: §  2310 přidat částku 
1  250  000 Kč na  projektovou dokumentaci na  vodojem 
a částku 1 250 000 Kč na vodovod ve Vítězově. Paní ředitelka 
ZŠ T. G. Masaryka Velim Mgr. A. Holzbauerová požádala ZO 
o navýšení finanční částky v návrhu rozpočtu pro ZŠ Velim 
na 5 300 000 Kč, takže na § 3113 bude přidáno 421 000 Kč. 
Zbytek přebytku ve  výši 4  432  055 bude dán na  rezervu  
§ 6171 pol. 5901 na potenciální akce, jejichž seznam bude 
předložen na ZO v lednu 2023, a finanční částky z rezervy se 
převedou formou rozpočtových opatření.

• Pan Čepelák předložil ZO nabídku na  zakoupení vozu 
Multicar v  hodnotě 1  990  000 Kč bez DPH. V  ceně vozu 
je sypač, radlice na  sníh a  tažné zařízení. ZO rozhodlo 
zadat výběrové řízení na nákup vozu Multicar s uvedením 
technických specifikací vozu.

• Firma Nykos, a. s., Ždánice, zaslala Dodatek č. 1/ 2023 – svoz 
odpadů. Pan Müller požaduje zjistit od firmy časové období 
pronájmu hnědých nádob. Rozhodnutí bylo odloženo 
na příští zasedání ZO.

• ZO schválilo Dodatek č. 1 k  smlouvě o  dílo (chodníky 
Novoveská a  Karlova) s  firmou KG-Servis, spol. s  r. o., 
Velim. Cena díla je změněna na  základě změnového listu  
č. 1, termín realizace se z  důvodu dostupnosti stožáru 
a svítidla lampy veřejného osvětlení posouvá do 30. 11. 2022.

• ZO rozhodlo o  vyvěšení záměru o  pronájmu pozemku  
p. č. 318/57 v k. ú. Velim o rozloze 225 m2, o nějž projevil 
zájem J. V., Velim.

• Pan starosta Seifert předal zastupitelům návrhy rozpočtů ZŠ 

T. G. Masaryka Velim a Mateřské školy Velim pro rok 2023, 
jejichž součástí je střednědobý výhled rozpočtu na  roky 
2024 a  2025, které se vyvěsí na  úřední desce OÚ Velim 
a v elektronické podobě na úřední desce OÚ Velim po dobu 
zákonné lhůty.

• Dále informoval ZO o  objednaném geometrickém plánu 
týkajícím se komunikace v ulici 1. máje.

• Také informoval o  jednání s  hydrologem ohledně úbytku 
spodních vod ve  studních ve  Vítězově a  navrhl požádat  
MěÚ Kolín, odbor životního prostředí, o přezkoumání vydání 
povolení pro majitele studní v určeném časovém rozmezí.

• Na  návrh pana Seiferta ZO prodiskutovalo důvody 
a  schválilo odstoupení obce z  Dobrovolného svazku obcí 
Pečecký region.

• Byly zjištěny ceny vodoměrů do obecních bytů – 1 vodoměr 
i s montáží stojí cca 3 000 Kč. ZO navrhuje nejprve prověřit 
technické možnosti realizace montáží.

• ZO odsouhlasilo návrh pana místostarosty Buga na  název 
nově vzniklého sportoviště „Sportovní areál Pianka“.

• Dále informoval o  termínu ČEZ – dne 5. 12. 2022 bude 
připojen elektroměr, následně proběhne kolaudace, 
zaškolení pracovníků a  plánované slavnostní otevření 
proběhne 17. 12. 2022 od  15 hodin. Je zpracováván 
provozní řád kluziště a ceny za pronájem kluziště (v tomto 
roce pro veřejnost zdarma). Informace budou zveřejněny 
na webových stránkách obce Velim. Kapacita kluziště je cca 
100 osob.

• Ing.  Štěpánek informoval o  nově zrenovovaném nádraží 
a vznesl dotaz, v jakém stádiu je jednání s Ing. Bínou, který 
je vlastníkem zchátralé budovy u  nádraží. Pan starosta 
odpověděl, že budova by měla být odkoupena a  následně 
zbourána.

• Pan Müller podal ZO zprávu o  jednání s  projektanty 
vodojemu; byla podána žádost o  stavební povolení. 
V  návaznosti se může jednat i  o  stavebním povolení 
na vodovod ve Vítězově. V lednu příštího roku se začne řešit 
výběr dodavatele projektové dokumentace.

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLBY PREZIDENTA
Starosta obce Velim podle § 34 odst. 1 a) zákona č. 275/2012 Sb., 
o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon 
o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů,

oznamuje:

1. Volba prezidenta České republiky se koná:

v pátek dne 13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu dne 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místo konání voleb:
ve volebním okrsku č. 1 – budova OÚ Velim, náměstí Obránců 
míru 120, velká zasedací místnost, pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k  trvalému pobytu – ulice: Pražská, Sokolská, 
třída Krále Jiřího, Riegrova, Ve  Dvoře, Vítězovská, Polní,  
nám. Obránců míru, Za Fajberkem.

ve volebním okrsku č. 2 – Základní škola Velim, K Sídlišti 563, 
přízemí, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu – ulice: Palackého, Armádní, Dolní Nouzov, Horní 
Nouzov, l. máje, Dvořákova, K Sídlišti, Karlova, Krátká, Křížová, 

Zahradní, Na Skalce, Na Skále, Nádražní, Novoveská, Okružní, 
Školní, Tylova, U Hřiště, U Koupaliště, Václavská, Sadová.

ve volebním okrsku č. 3 – budova bývalého OÚ Vítězov čp. 29, 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu – 
Vítězov.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou 
totožnost a státní občanství České republiky platným občanským 
průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky, případně cestovním průkazem. Neprokáže-li 
uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno. 

4. Volič obdrží hlasovací lístky ve  dnech volby prezidenta 
ve volební místnosti. 

5. Ve  dnech volby prezidenta vydá okrsková volební komise 
na žádost voliče za chybějící nebo jinak označené hlasovací lístky 
nové.

Josef Seifert, starosta obce Velim



4

V  sobotu 22. října proběhlo tradiční hasičské dýňování 
v  prostorech hasičské zbrojnice ve  Vítězově. Děti si vydlabaly 
strašidelnou dýni, opekly si špekáčky a  na  závěr je čekal 
lampionový průvod obcí. 

Hasičské dýňování

Slavnostní vyhodnocení 
Kolínského poháru

V pátek 4. listopadu přivítal zámek v Kostelci nad Černými 
lesy nejúspěšnější soutěžící Kolínského poháru 2022. 
Na  slavnostním vyhodnocení nechyběli ani vítězovští 
sportovci. Petr Kostka uspěl 3. místem v kategorii mladšího 
dorostu, Jakub Pospíchal získal 3. místo v kategorii starších 
žáků a  2. místo v  mladším dorostu. V  kategorii žen získala 
stříbro Eliška Bugová. Gratulujeme ke skvělým výkonům! 

Významná životní jubilea 
oslavili:
Hykšová Jana, Vítězov
Herzogová Marie, Velim
Hauser Olga, Velim
Kolařík Vladislav, Velim
Hrušková Jarmila, Velim 
Karpeta Petr, Velim
Malý Josef, Velim
Formánek Jiří, Velim
Březina Ladislav, Velim
Weinertová Eva, Velim
Do dalších let přejeme hodně 
zdraví!
Zlatou svatbu oslavili:
Vlastimil a Blanka 
Radoňských, Velim
Josef a Jana Zvěřinovi, Velim
Blahopřejeme!
Mezi velimské a vítězovské 
občany byly přivítány tyto 
děti:
Čech Artur, Valová Ludmila, 
Abaffyová Valerie, Prokeš 
Vítek, Brejla Michal, Kopecká 

Eliška, Kotýza Sebastián, 
Seifertová Aneta, Studená 
Sofie, Absolonová Alžběta, 
Rosenheimová Sára, Vencová 
Viktorie, Brdíčko Bibiana, 
Roudnický Jakub
Narodila se:
Vrbová Valerie, Velim
Rodičům blahopřejeme!
Zemřeli:
Urbanová Eva, Velim
Cyrani René, Velim
Macháčková Marie, Vítězov
Jeřábková Marie, Velim
Kirchhof Jaroslav, Velim
Moučková Miloslava, Velim
Strnad Vladimír, Velim
Pelichovský František, Velim
Cudlín Zdeněk, Velim
Čest jejich památce!

Společenská rubrika

Informace o poplatcích pro rok 
2023

Poplatky za  odvoz komunálního odpadu v  obcích Velim 
a  Vítězov budou přijímány v  hotovosti na  pokladně OÚ 
Velim od 1. února do 30. dubna 2023. Bezhotovostní platby 
– na účet nebo kartou na podatelně – budou též přijímány od  
1. února do 30. dubna 2023.
Poplatek za svoz komunálního odpadu 2023:
900 Kč/osoba/rok
650 Kč/osoba od 70 let/rok
Poplatek za psa:
50 Kč/1 pes
75 Kč/každý další pes

Kino v sokolovně
Ve středu 16. listopadu připravili hasiči a sokolové promítaní 
nové pohádky Princ Mamánek. Nechyběl popcorn, limonáda, 
dokonce ani hranolky. Po pohádce čekal na dospělé snímek 
Zátopek a malá diskotéka. Děkujeme obci Velim za finanční 
podporu této akce. 

Rozsvícení vánočního stromečku 
ve Vítězově

První adventní neděli upořádali hasiči z Vítězova rozsvícení 
vánočního stromu u zvoničky. Nejen Vítězováci se v podvečer 
sešli u hasičské zbrojnice, kde děti ozdobily malý stromeček 
u klubovny SDH. Poté se rozsvítil velký stromeček, který je 
ozdoben dárečky z dílničky mladých hasičů.

Milan Bug ml.



5

Mikuláš s čerty a andílkem 
přinesli nadílku i letos, poté se 
sokolíci pro letošek rozloučili

Letos se již můžeme společně zase scházet, radovat se, tančit 
a divočit. A v tomto duchu se nesla i tradiční mikulášská oslava 
s  čerty a  andílkem. Děti ze Sokola Velim nejdřív předvedly 
svá vystoupení a pak se dostali ke slovu i čerti. Peklo se znovu 
probudilo a mezi návštěvníky se hledala čertice pro Lucifera. 
Celý příběh měl ke spokojenosti dětí šťastný konec, svatba byla 

veliká, rozdávaly se svatební koláčky a  jako na  jiných svatbách 
hrála hudba a  tančilo se. Ale protože peklo musí mít i  své 
nebeské kamarády, zavítal mezi děti sám Mikuláš s  andílkem. 
Za zpěv písniček a recitaci básniček rozdali dětem drobné dárky. 
No a pak zazvonil zvonec a Mikulášské byl konec. 
Poté už nás čekala jen společná vánoční hodina, kde se rozloučili 
všichni cvičitelé z  oddílu sokolské všestrannosti s  našimi 
nejmladšími, kteří chodí ještě cvičit s  rodiči. Byl to večer plný 
dárečků, hudby, tancování a radosti. Společně jsme si i zazpívali 
a  pak se vánočně naladěni rozešli. Za moc milé a  příjemné 
odpoledne patří všem velké poděkování.
Dovolte mi, abych za  všechny cvičitele Sokola Velim popřála 
všem klidné svátky, hodně spokojenosti a  zdraví do  celého 
nového roku. Ať je ten rok 2023 jen a jen úžasný. žas

Mikuláš v MŠ a ZŠ
6. prosince všichni ve  školce věděli, že se dnes něco bude dít. 
Den začal jako každý jiný. Napětí a  netrpělivost brzy začaly 
sílit, očekával se totiž příchod Mikuláše. Už z  dálky byl slyšet 
lehounký cinkot zvonečků a  v  očích dětí se najednou objevil 
strach. Po chvíli do tříd majestátně vešel Mikuláš doprovázený 
bělostnými andílky a za nimi do třídy vběhli černí a chlupatí čerti. 
Děti pověděly básničky, které si připravily, a protože nikdo, ale 
opravdu nikdo nezlobil, byly nakonec obdarovány sladkostmi.
Mikuláš se svým doprovodem zavítal také do školy. Ačkoli se čerti 
snažili, nakonec nikoho neodnesli, protože všichni slíbili, že se 
polepší. Děti dostaly balíčky s dobrotami. Děkujeme deváťákům, 
kteří akci připravili, a panu Dao van Doan (potraviny Central), 
který dětem ze ZŠ přispěl na nadílku. Teď už nás čekají školní 
vánoční besídky, v  úterý 20. 12. i  ta největší, kterou deváťáci 
připravují pro své mladší spolužáky. 
 M. Nykodemová a AH



55556
Z našich škol

Poslední měsíce v roce v MŠ
Na listopad a prosinec se vždy moc těší nejen děti, ale i učitelky. 
V tyto měsíce nás opět navštívilo divadlo, v listopadu s pohádkou 
o neposlušném podzimu a v prosinci již s vánoční tematikou – 
jak to bylo s narozením Ježíška. Poslední sobotu v listopadu jsme 
se zúčastnili rozsvěcení vánočního stromu u  obecního úřadu, 
kde naše děti vystoupily s nacvičeným pásmem o Vánocích.  
Sváteční pocit jsme zažili při kytarovém koncertu, který proběhl 
ve  třídách naší MŠ. Do  programu pana Kaufersta se naplno 
zapojily i  děti. Ve druhé polovině prosince proběhly ve  všech 
třídách besídky, Ježíšek všude nadělil mnoho dárků, a  tak 
radost nebrala konce. Rodiče poseděli u  cukroví a  vyměňovali 
si výchovné rady. Takže co dodat – celý rok si děti užily, učitelky 
se pro ně snažily připravit příjemné prostředí, do  kterého se 
denně těší. Všechny zaměstnankyně naší školky Vám přejí 
krásné Vánoce s vašimi blízkými a   pevné zdraví v  roce 2023. 
Samozřejmě děkujeme všem sponzorům, firmě Ball Aerosol 
Packaging CZ, Potravinám Andílek, autodopravě pana Siřínka, 
také všem rodičům, kteří přispěli Ježíškovi na dárky do  všech 
tříd, a  v  neposlední řadě za  výjimečnou podporu obecnímu 
úřadu. Těšíme se na  další spolupráci se všemi v  novém roce.
 Mgr. M. Nykodemová

Bobřík informatiky
Ve  dnech 7. – 18. 11. 2022 se konala 
informatická soutěž pro žáky, které se 
pravidelně účastníme. V  prvním týdnu 
soutěžily kategorie Mini (4. a  5. tř.) 
a Benjamin (6. a 7. tř.), ve druhém týdnu pak 
kategorie Kadet (8. a 9. tř.). Ukrajinští žáci 
měli svoji kategorii Бобер. Naše škola měla 

27 úspěšných řešitelů. Mini: Herman H. (156 b.), Michalíček 
M. (152 b.), Hos T. (144 b.), Koreček D. (140 b.), Houžvička J.  
(140 b.), Štěpánková A. (140 b.), Dulík R. (136 b.), Rovná Z.  

(136 b.), Kolařík J. (120 b.), Křivánková S. (120 b.). Benjamin: 
Poulová N. (180 b.), Šturmová V. (176 b.), Stejskalová B.  
(152 b.), Čech M. (148 b.), Synek J. (144 b.), Matějková K.  
(140 b.), Kimmel P.  (140 b.), Korečková A. (133 b.), Jiřička L.  
(128 b.), Kmoníčková A. (128 b.), Lichtenberk D. (128 b.), 
Mikulovský P.  (124 b.). Kadet: Alexa J. (156 b.), Hamar V.  
(148 b.), Míchal M. (134 b.), Bednář J. (124 b.), Čada D. (120 b.). 
Všem soutěžícím gratulujeme.

Florbalové turnaje
Během listopadu se v  Kolíně konaly florbalové turnaje žáků  
4. až 9. tříd. Nejlépe uspěl náš tým mladších žáků (6. a 7. tř.), 
který přivezl bronzové medaile, ačkoli v  turnaji dostal pouze 
jediný gól. Hráli: Kuchař V., Sixta R., Marek J., Čech M., Synek J., 
Langmajer J., Hron L., Müller M., Jiřička L. a Svoboda L.

EVVO výrobky
Pokračuje naše soutěž environmentální výchovy. V  říjnu žáci 
vytvářeli výrobky z odpadových materiálů. Nejlépe se umístili: 1. 
Čepeláková B., 2. Stejskalová B. a Stejskalová T., 3. Korečková A., 
4. Pavlíčková S., 5. Voslařová T. a rovněž 5. Matějková A.

V  listopadu žáci kreslili plakáty s  ekologickou tematikou.  
Z 1. stupně se nevíce líbily obrázky těchto dětí: 1. Kroščenová S.,  
2. Svobodová D., 3. Laštovková V., 4. Pekařová P. a 5. Chotěbor D.  
Z 2. stupně uspěli: 1. Matějková A., 2. Drahovzal M., 3. Sedlárová V., 
4. Mládková E. a  5. Pavlíčková E. (vítězné obrázky na další 
straně). Celkově se v naší celoroční soutěži tříd dostala po 2. kole 
do  čela 6.B, která si vedení udržela i  po  3. kole (listopad). Na   
2. místě je 5. třída a na 3. místě 8. třída.



7

Kolín pohádkový
Výtvarné soutěže Kolín 
pohádkový, kterou pořádala 
Městská knihovna Kolín 
pod záštitou místostarostky  
I. Mikšíkové, se zúčastnili 
i  naši žáci. Dne 26. 11. 2022 
se konalo slavnostní vyhlášení 
nejlepších prací. V  kategorii  
7. – 9. třída zvítězila naše 
žákyně A. Matějková.
 Blahopřejeme!

Exkurze Loučeň
Na vánoční exkurzi na zámek Loučeň se 2. 12. vydali sedmáci. 
Zámecké komnaty byly vyzdobeny více než 20 vánočními 
stromky na téma Radosti, které dala Evropa světu. Prohlédli 

jsme si např. stromeček s ozdobami pro EU, stromek ve stylu 
Jamese Bonda nebo stromek plný červených srdíček na památku 
V. Havla. Děti si ozdobily vánoční perníčky a zahřály se nejen 
teplým čajem, ale i honičkou v labyrintech.

Bubnování
Dne 14. 12. bubnovali tentokrát naši nejmladší žáci (1. – 3. tř.).

Pečení cukroví
Některé třídy se pustily do  pečení cukroví nebo zdobení 
perníčků. AH

Harmonogram svozu odpadu 2023



8

FC Velim

Velimské noviny jsou občasník vydávaný Obecním úřadem ve Velimi. Internetová adresa: www.velim.cz. E-mail: redakcevn@seznam.cz. Uzávěrka je 21. den v měsíci.
Redakce: Mgr. Alena Holzbauerová (ah) – šéfredaktorka, Mgr. Hana Kaprálková (hk) – korektura, zprávy ze ZŠ, Mgr. Dana Francová (fra) – korektura, Žaneta Svobodová, DiS (žas) – 

zprávy od občanů, Jana Bartošová (jb) – zprávy od občanů (Vítězov), Bc. Martina Wasserbauerová (mw) – zprávy od občanů, Bc. Petra Sixtová (psix) - účetnictví, přepisy, inzerce.  
Externí spolupracovníci: Irena Babická (ibab), Mgr. Petr Karpeta (PK), Mgr. Maruše Čábelová (MČ).

Sportovní areál Pianka
Provozní doba veřejného bruslení:
pondělí až pátek 13.00 – 17.30 h
sobota a neděle 11.00 – 16.30 h
Ve 3., 6., 7. a 8. týdnu veřejné bruslení:
pondělí až pátek 15.15 – 17.30 h
sobota a neděle 11.00 – 16.30 h

Vánoční provozní doba veřejného bruslení:
24. prosince 10.00 – 14.30 hod.
25. prosince 12.00 – 17.30 hod.
26. prosince 12.00 – 17.30 hod.
31. prosince 11.00 – 16.30 hod.
  1. ledna      13.00 – 16.30 hod.
Přesný rozpis naleznete na www.velim.cz
(Obec – Sportovní areál Pianka)

A: Nespeky – Velim 1:1, B: Městec Králové – Velim 1:6, 
Dorost (st. a ml.): Nymburk – Velim 3:0 a 4:0  

více na www.fotbal.cz

Amálie Vachtová

sourozenci Farkašovi
Sára Křivánková (vpravo)

foto Dimír Šťastný


